

WO.0003.20.2021

Sz. P.
Barbara Gil
Radna Rady Miejskiej Sierpca

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 28 kwietnia 2021 roku (data wpływu 06.05.2021r.) dotyczące ilości wycinanych drzew na terenie miasta na przełomie lat 2015-2020 oraz wycinki drzew przy ulicy Konstytucji 3 Maja informuję, że w zakresie odpowiedzialności za wycinkę drzew przy ulicy Konstytucji 3 Maja wielokrotnie już udzielałem odpowiedzi ustnej na posiedzeniach Rady Miejskiej Sierpca w dniu 28 kwietnia oraz w dniu 31 marca b.r., a następnie w treści pisma z dnia 14.04.2021r. znak: WO.0003.15.202.

W odniesieniu do ilości drzew wycinanych z terenów miejskich tj. należących do Gminy Miasto Sierpc informuję, iż łącznie w latach 2016-2020 usunięto na podstawie ostatecznych decyzji wydanych przez Starostę Sierpeckiego 405 sztuk drzew. Każdorazowo przed złożeniem wniosku do Starosty Sierpeckiego oraz przed usunięciem drzew dokonuje się szczegółowych oględzin w zakresie:

- stanu zdrowotnego,
- lokalizacji,
- pokroju,
- właściwej statyki,
- stopnia zagrożenia jakie mogą powodować w ruchu kołowym i pieszym, ze szczególnym uwzględnieniem zagrożenia w obrębie przejść dla pieszych.

Większość usuniętych drzew było albo w złym stanie zdrowotnym lub martwych albo stanowiło zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego lub pieszego. Niektóre drzewa zostały wycięte z powodu kolizji z planowanymi do realizacji inwestycjami, co miało miejsce np. przy rozbudowie Przedszkola Miejskiego Nr 3 lub rozbudowie stadionu miejskiego oraz towarzyszącemu temu zwężeniu pasa drogowego ulicy Braci Tułodzieckich.

Nadmieniam jednak, że każda wycinka obciążona jest obowiązkiem wykonania nasadzeń zastępczych minimum sztuka za sztukę. Jednak w trosce o środowisko i zrównoważony rozwój miasta i zieleni miejskiej dokonujemy nasadzeń drzew i krzewów w ilościach znacznie większych niż ilość drzew usuwanych, i tak od 2016 roku do 2020 roku posadzono na działkach i terenach Gminy Miasto Sierpc ponad 1000 sztuk drzew. Oprócz nasadzeń drzew każdego roku sadzonych jest około 1000 sztuk krzewów wieloletnich.

Od 2016 roku zostały zrewitalizowane parki: Solidarności, Andersa i Korczaka, powstał nowy skwer zielony przy ulicy Jagiełły, między ulicą Kasztanową a Braci Tułodzieckich, rondo im. F. Łazarowskiego, posadzono szpaler drzew wzdłuż ulicy Piłsudskiego, Wspólnej, Jana Pawła II, Witosa oraz Wiklinowej.

Pragnę zaznaczyć, iż w roku bieżącym również planujemy liczne nasadzenia drzew i krzewów m.in. kontynuację nasadzeń na działkach między ulicą Solskiego i Paderewskiego, na terenie osiedla tzw. „Kasztany” czy też na przedłużeniu ulicy Narutowicza.

Burmistrz

/-/

Jarosław Perzyński